



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2008-618-0008

Dato: 9. september 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 365 af 20. august 2008
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål:

Ministeren bedes tilsende udvalget en aktuel status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Svar:

Status for arbejdet er som følger:

De gældende dobbeltbeskatningsoverenskomster med Frankrig og Spanien er fra dansk side blevet opsagt. De to overenskomster udløber ved udgangen af indeværende år.

Protokol til dobbeltbeskatningsoverenskomsten med USA er tiltrådt af begge lande og er dermed trådt i kraft. Ny overenskomst med Østrig er ligeledes trådt i kraft (finder anvendelse fra og med 2009). Ny overenskomst med Georgien er tiltrådt fra georgisk side. Overenskomsten vil blive tiltrådt fra dansk side, således at den vil kunne træde i kraft og finde anvendelse fra og med 2009.

Lovforslag om dansk tiltrædelse af ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Kroatien er vedtaget. Overenskomsten er endnu ikke tiltrådt fra kroatisk side.

Der blev for mange år siden forhandlet en protokol til dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Malaysia. Protokollen er aldrig blevet tiltrådt af Malaysia, og det må betragtes som usikkert, om dette vil ske.

Forhandlinger med Azerbaijan, Nigeria, Kuwait og Tyskland (ændringsprotokol) er afsluttet, men overenskomsterne er endnu ikke undertegnet. Der er undertegnet en ændringsprotokol til den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst og dobbeltbeskatningsaftalen med Grønland. Lovforslag om tiltrædelse af disse vil blive fremsat i den kommende folketingsamling.

Forhandlinger med Serbien-Montenegro, som nu er to selvstændige stater, er ligeledes afsluttet, men bl.a. spørgsmålet om Kosovo gør det for Serbiens vedkommende tvivlsomt, om og i givet fald hvornår overenskomsten vil kunne undertegnes. Situationen er ligeledes usikker med hensyn til Montenegro.

Forhandlinger om indgåelse af en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Cypern er ikke afsluttet. Der er taget initiativ til at få genoptaget forhandlingerne med Brasilien. Endelig er der aftalt forhandlinger om en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Israel.

Danmark forsøger sammen med de øvrige nordiske lande at indgå aftaler om udveksling af oplysninger med lande, der optræder på OECD's liste over skattelylande. Disse aftaler vil blive fulgt op af dobbeltbeskatningsoverenskomster med begrænset rækkevidde.

Indtil videre har Folketinget vedtaget lov om dansk tiltrædelse af aftale med Isle of Man. Bekræftelse på tiltrædelse fra Isle of Man's side foreligger endnu ikke. Forhandlinger med Jersey og Guernsey er endnu ikke afsluttet.